

Besvarelse af spørgsmål stillet på temamøde for Kommunalbestyrelsen den 24. april 2023 om mulig stadionopgradering

NOTAT

På temamøde for Kommunalbestyrelsen den 24. april 2023 præsenterede administrationen en række mulige scenarier for opgradering af Hvidovre Stadion. I den forbindelse blev der rejst en række forskellige spørgsmål til projektet, som administrationen ikke kunne besvare direkte på mødet. De pågældende spørgsmål besvares så fyldestgørende som muligt i nærværende notat.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid
Chefkonsulent:
Anders Lasse Wahlstrøm

Sagsnr.: 23/3488
Doknr.:
AcadreDocumentUniqueNumber

Dato: 30-05-2023/aws

Hvad opkræver andre kommuner i leje for kommunale stadions, og hvad yder andre kommuner i kommunal sponsorstøtte til lokale fodboldklubber?

Administrationen har inden for tidshorisonten ikke kunne afklare vilkår og beløbsstørrelser på andre gældende, kommunale sponsoraftaler. Ifølge artikel publiceret af TV2 Fyn i 2020, hvori mediet har opnået aktindsigt i kommunale lejeaftaler, betalte Superligaklubber i 2020 en gennemsnitlig anslået husleje på ca. 1,7 mio. kr. til deres pågældende hjemkommuner. Kommunerne opkrævede følgende anslåede huslejer:

Aalborg Portland Park, Aalborg	515.512 kr.
Cepheus Park, Randers	1.775.000 kr.
Ceres Park & Arena, Aarhus	2.050.468 kr.
Jysk Park, Silkeborg	1.939.000 kr.
Casa Arena Horsens, Horsens	1.500.000 kr.
Vejle Stadion, Vejle	2.687.000 kr.
Blue Water Arena, Esbjerg	2.068.041 kr.
Sydbank Park, Haderslev	714.464 kr.
Nature Energy Park, Odense	1.750.000 kr.
Right to Dream Park, Farum	2.525.944 kr.
Lyngby Stadion, Lyngby	1.362.793 kr.

Hvad er Hvidovre Fodbold A/S' konkrete indtægter og udgifter ved en oprykning til Superligaen?

Administrationen har forelagt spørgsmålet for fodboldselskabet, der ikke har kunnet redegøre for de præcise økonomiske konsekvenser ved en potentiel oprykning; herunder hvor meget selskabet forventer at indkassere i tv-penge mm.

Hvor mange gratisbilletter ydes til Hvidovreborgere?

Som del af den eksisterende kommunale sponsoraftale tilbyder

fodboldselskabet i dag gratis adgang til Hvidovreborgere til 11 hjemmekampe, svarende til anslået 20.460 gratisbilletter. Voksenbilletter har en normalpris på 80-100 kr.

Administrationen har været i dialog med Hvidovre Fodbold A/S vedrørende potentielle modydelse for et kommende kommunalt sponsorat, såfremt selskabet rykker op til Superligaen. Fodboldselskabet har i den forbindelse tilbudt gratis adgang for Hvidovreborgere til 3 kampe i grundspillet, hvilket svarer til anslået 14.400 gratisbilletter (der forventes flere tilskuere til kampene i Superligaen end i 1. division). De gennemsnitlige billetpriser kendes ikke på nuværende tidspunkt, men forventes at blive mærkbart højere end i dag såfremt selskabet rykker op til Superligaen.

Hvilke stadions i andre kommuner kan anvendes til superligabrug – hvilke er ledige - og hvad koster de at leje?

Ifølge fodboldselskabet er følgende stadions beliggende på Sjælland godkendt til kampafvikling i Superligaen:

Parken, København

Brøndby Stadion

Lyngby Stadion

Right to Dream Park i Farum

Harbo Arena i Slagelse

Fodboldselskabet har undersøgt potentielle lejemuligheder og har meddelt, at Slagelse Stadion koster ca. 45.000 kr. pr. kamp, mens Right To Dream Park koster 200.000 kr. pr. kamp.

Fodboldselskabet bemærker desuden, at der vil være både logistiske og økonomiske udfordringer i forbindelse med at afvikle hjemmekampe udenbys - bl.a. grundet udgifter til personale og transport samt manglende indtægtsmuligheder fra reklame, billetsalg mv.

Hvor meget koster køb af stilladstribuner kontra leje?

De estimerede omkostninger til opførelse og leje af to tribuner i et år udgør ca. 5,7 mio. kr. Administrationen har ad flere omgange rettet henvendelse til forskellige leverandører og forespurgt om købspris, men har indtil videre ikke modtaget konkrete tilbud.

Hvor hurtigt kan Hvidovre Kommune opsige lejeaftalen vedrørende stilladstribuner såfremt fodboldselskabet ikke rykker op?

Leverandøren af stilladstribunerne oplyser, at lejen kan opsiges pr. "løbende måned", dvs. at aftalen løber til udgangen af dén måned, hvor opsigelsen indtræffer.